HỘI ĐỒNG ĐẠI HỌC QUỐC GIA
TP. HỒ CHÍ MINH

___________

Số : 06/NQ-ĐHQG-HĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

____________________________

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 7 tháng 8 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
CỦA HỘI ĐỒNG ĐHQG-HCM TẠI PHIÊN HỌP NGÀY 20/6/2008

HỘI ĐỒNG ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HỒ CHÍ MINH

PHIÊN HỌP NGÀY 20/6/2008

- Căn cứ Quyết định số 16/2001/QĐ-TTg ngày 12/02/2001 của Thủ tướng Chính
phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và họat động của Đại học Quốc gia thành
phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM);

- Căn cứ Quyết định số 475/QĐ/ĐHQG/TCCB ngày 05/11/2001 của Giám đốc
ĐHQG-HCM về việc ban hành Quy chế về tổ chức và họat động của Hội đồng
ĐHQG-HCM;

- Căn cứ biên bản họp Hội đồng ĐHQG-HCM ngày 20/6/2008,

QUYẾT NGHỊ

1. Thông qua báo cáo tình hình họat động của ĐHQG-HCM từ tháng 02/2008 đến
tháng 6/2008 do đ/c Phan Thanh Bình, Giám đốc ĐHQG-HCM trình bày trước hội
nghị.

2. Thông qua báo cáo định hướng kế họach họat động năm 2009 của ĐHQG-HCM.
Trên cơ sở báo cáo định hướng kế họach họat động năm 2009, Ban Giám đốc
ĐHQG-HCM xây dựng phương hướng họat động năm học 2008-2009 của ĐHQG-
HCM và trình bày tại phiên họp Hội đồng ĐHQG-HCM tháng 10/2008.

3. ĐHQG-HCM xây dựng dự án xin phép Chính phủ và các Bộ ngành liên quan thực
hiện thí điểm chức danh “Giáo sư ĐHQG-HCM”.

4. Về dự án Đại học Việt – Đức: Hội đồng ĐHQG-HCM đề nghị Ban Giám đốc
ĐHQG-HCM trình công văn lên Chính phủ với các nội dung:

- ĐHQG-HCM ủng hộ và giúp đỡ trường ĐH Việt – Đức trong thời gian đầu
thành lập. Tuy nhiên, Chính phủ cần xác định cụ thể cơ chế, vai trò, mối
quan hệ, trách nhiệm giữa Bộ GD-ĐT và ĐHQG-HCM, giữa ĐHQG-HCM
và trường ĐH Việt-Đức.

- Quan hệ và trách nhiệm giữa ĐHQG-HCM và trường ĐH Việt – Đức được
thực hiện thông qua Biên bản ghi nhớ và Hợp đồng làm việc cụ thể.

2

- Đề nghị chương trình đào tạo của trường Đại học Việt – Đức tập trung
chương trình đào tạo sau đại học bao gồm Thạc sỹ và Tiến sỹ.

5. Xác định phiên họp kỳ sau vào ngày 03/10/2008.

Nghị quyết này đã được Hội đồng ĐHQG-HCM phiên họp ngày 20/6/2008
thông qua.

Nơi nhận :
- Thành viên Hội đồng ĐHQG-HCM;
- Văn phòng và các ban chức năng;
- Ban QLDAXD và TT KT&ĐGCLĐT;
- Tổ thư ký Hội đồng ĐHQG-HCM;
- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

Đã ký

Phan Thanh Bình